Договор о задатке

Тверская область, п. Сандово                                                                ________________2010 г.

     Комитет по управлению имуществом Сандовского района  в лице председателя  Щёголевой Татьяны Александровны,  действующей на основании положения, именуемый в дальнейшем Организатор, с одной стороны и ________________________________________

_________________________________________________________________________, в лице _____________________________________________, действующего(ей)__________________ _____________________________________________, именуемый в дальнейшем Претендент, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, договорились о следующем:

 1. Для участия в аукционе на право заключения договора  купли-продажи имущества Организатора Претендент вносит задаток в счет обеспечения оплаты муниципального имущества:_____________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________, в размере 20% от  начального размера оплаты.

 2. Начальная цена продажи 29 000 (Двадцать девять тысяч) руб., сумма задатка – 5800 (пять тысяч восемьсот) рублей.

Задаток перечисляется на расчетный счет Организатора - Комитет по управлению имуществом Сандовского района ИНН 6938001582, КПП 690601001, счет № 40302810863211000014 АК СБ РФ ОАО Бежецкое ОСБ №1558/055, г.Бежецк, БИК 042809679, К/С 30101810700000000679. Поступление задатка на счет не позднее __.__.10г.

 3. В случае если Претендент станет победителем аукциона, задаток, внесенный им, засчитывается Организатором в счет оплаты имущества.

 4. В случае если Претендент станет победителем аукциона и откажется от подписания в день проведения конкурса протокола об итогах конкурса, Организатор не возвращает ему задаток. В этом случае задаток включается в состав имущества Организатора за вычетом издержек на проведение аукциона, а Претендент утрачивает право на заключение договора купли-продажи недвижимого имущества Организатора.

 5. Организатор возвращает Претенденту задаток в полном объеме, если:

 5.1. Претендент не допущен к участию в аукционе.

 5.2. Претендент не признан победителем аукциона.

 5.3. Претендент до начала аукциона в установленном порядке отозвал свою зарегистрированную заявку об участии в аукционе.

  6. В случаях, указанных в пункте 5 настоящего Соглашения, Организатор возвращает сумму задатка в течение 10 календарных дней:

 6.1. С момента отказа Претенденту в участии в аукционе - в случае, предусмотренном пунктом 5.1 настоящего Соглашения.

 6.2. С момента подписания протокола об итогах аукциона - в случаях, предусмотренных пунктами 5.2. настоящего Соглашения.

 6.3. С момента поступления Продавцу уведомления об отзыве заявки - в случае, предусмотренном пунктом 5.3 настоящего Соглашения.

 7. Реквизиты и подписи Сторон:

   Организатор:                                                                                   Претендент:
 Комитет по управлению

  имуществом Сандовского района

   п. Сандово, ул. Советская д.11

 ИНН/КПП   6938001582/6906 01001

 Председатель:
                                                 Т.А Щёголева
 ─────────────────                                                 ─────────────────
 __________________2010 г.                                                  _____________________2010 г.

      Задаток в размере  5800 (пять тысяч восемьсот) рублей внесен:
_______________________________________________________________                                                   (номер и дата документа)